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1. Meddelelser fra Børne- og skoleudvalget 

Anne Hjort fortalte at udvalget har vedtaget det anbefalede forslag til fremtidens udskoling. Et af 

elementerne i fremtidens udskoling er, at eleverne og skolen skal mere ud i virkeligheden, og omvendt 

skal virkeligheden trækkes ind i skolen.     

 

 

2. Meddelelser fra Ungdomsskolen 

 

Nyt køkkenprojekt 

Ungdomsskolen vil udnytte de muligheder, der findes i at lade maden fylde meget mere i skoledagen, og har 

fået en konsulent til hjælpe os med at komme godt i gang, og til at styre processen. Vi vil have fokus på 

sundhed og trivsel, læring og inspiration, og skabe succesoplevelser for eleverne. Projektet skal ligeledes 

have forkus på bæredygtighed, økologi og et fælles ansvar for vores jord. 

 

Jette Østergaard uddybede visionen for køkkenlounge m.m.: I samarbejde med en konsulent fra 

Økologisk landsforening er et udviklingsarbejde i gang, hvor fokus er på sund mad og fælleskab. Når 

planen skal udmøntes vil hoveddrivkraften være en medarbejder på halv tid. Håbet er også at kunne 

arbejde fagligt med de 17 klimamål i praksis. 

 

Ny organisering af Unges Frie Tid 

På kommunalbestyrelsesmødet den 24. september blev det endeligt vedtaget at reorganisere hele tilbuddet 

omkring Unges Frie Tid til ikrafttrædelse pr. 1/8 2019. Dette betyder at ungdomsklubtilbuddene i Ordrup, 

Gentofte og Vognfjederen fra denne dato ophører. Vangede og Barakken fortsætter i en reduceret form. 

Teglgårdsparkens tilbud flytter til Hellerupvej, som nu bliver et samlende ungemiljø for alle kommunens 

unge. En stor del af ungeindsatsen lægges i i udskolingsafdelingerne på de enkelte folkeskoler. Klubberne  

flytter samtidig organisatorisk fra ungdomsskolen til opgaveområdet Unge. Alle medarbejdere der p.t. er 

involveret i Ungfritids arbejde, bliver i novemner indkaldt til personlige samtaler omkring ønsker og 

muligheder for deres fremtidige virke i ”Unges Frie Tid”. 

I forbindelse med den nye organisering af Unges Frie tid skal Ungdomsskolens vedtægter ændres så punktet 

vedr. forældrerepræsentation udgår. 

 

Jette Østergaard orienterede om den nye struktur og indhold: Baggrunden er bl.a. at man gennem 

flere år – trods en forstærket ”marketingsindsats” har oplevet en nedgang både i antallet af unge, som 

kommer i klubberne, og elever i fritidsundervisningen. Samme tendens opleves i nabokommunerne.  

Målgruppen for de resterende klubtilbud er fremover ikke kun medlemmer, men alle kommunens 

unge. Der skal også være større fokus på udsatte unge og dermed et tættere samarbejde med skolerne, 

så de unge så tidligt som muligt sluses godt ind i kommunens tilbud til unge. 



Anne Hjort supplerede med at oplyse, at til gengæld stiger de unges deltagelse i foreningslivet, især 

sportsklubberne. 

 

Strukturændringer i mentorfunktionen 

Vi har for øjeblikket gang i en proces, hvor der er fokus på vores måde at bruge mentorressourcerne på 

Ungdomsskolen. Vi prøver en ny model af i 10. klasse og laver samtidig et 360 graders eftersyn af den 

samlede mentorgruppe. 

 
Ledelsesudviklingsprojektet – faciliteteret af Alfred Josefsen 

Vi har siden slutningen af sidste skoleår været med i et kompetenceudviklingsprojekt af ledelsesgruppen på 

Ungdomsskolen – sammen med ledelsesgrupperne fra to andre institutioner i kommunen. Fokus er på de 

enkelte lederes personlige lederskab og arbejdspladsens vision og mission. Projekter løber frem til årsskiftet. 

 

3. “Fremtidens ungdomsskole i Gentofte - version 1” 

 

Jette tegner og fortæller mhp at få feed back og inspiration fra bestyrelsen til det fortsatte arbejde med 

emnet.  

 

 

Jette Østergaard uddybede de forskellige punkter, der foreløbigt er løse tanker om fremtiden for 

Ungdomsskolen men som er nødvendige at begynde at arbejde med fordi virkeligheden omkring 

skolen også ændrer sig: 



Ungdomsskolen har succes: Både med 10.klasse hvor mange elever profiterer af det ekstra år til 

modning og afklaring; og diverse specialtilbud som Vito, Dyslexia, Kvisten og Rejseholdet. En af 

forklaringerne er, at eleverne nyder at gå i en skole med almindelige elever og med et aktivt 

ungdomsmiljø – de tager positivt farve af omgivelserne. Problemet er at holde en balance, hvor der 

stadig er overvægt af helt almindelige unge – for antallet af elever i 10. klasse falder, og flere og flere 

af dem har store udfordringer – socialt, fagligt og med deres diagnoser.  

Et andet område der kalder på opmærksomhed er også vanskelighederne for udskolingseleverne i 

Vito. For de elever som tager forløbet med en modtageklasse og senere integration i en almindelig 

folkeskole, melder der sig store faglige problemer når de kommer til de sidste skoleår. Det er svært for 

dem at følge med danske elever,  som har haft et stabilt, ubrudt dansk skoleforløb, mens de selv de 

første år enten ikke har gået i skole, alternativt i en dårlig skole og også kæmper  med traumer af 

forskellig art.    

Eleverne i udskolingen efterspørger mere vejledning om deres fremtidige uddannelsevalg og 

muligheder; det skal der også arbejdes med, i en ny struktur – for det tværkommunale samarbejde 

UU-Nord nedlægges. 

I dette skoleår er to klasser fra Søgårdsskolen rykket herover, og det fungerer godt. I øjeblikket 

arbejdes der med at starte et tilbud op på Ungdomsskolen for elever som ligger indenfor 

autismesprektret. Det tilbud vil gå fint i spænd med at naboen GSK vil etablere et 

studenterkursustilbud for samme målgruppe, når de er færdige med udskolingen.      

4. Godkendelse af feriekalender for skoleåret 2019/2020 

Vedlagt brev samt kommunens forslag til feriekalenderen 2019/2020. 

 

Bilag 18.09.01.18.04.1, og Bilag 18.09.01.18.04.2 

 

Bestyrelsen godkendte forslaget om at den kommunale ferieplan for skoleåret 2019/2020 ændres, 

således at Grundlovsdag 5.juni bliver en skoledag og 2. januar en feriedag. 

 

5. Bestyrelsesmøder i foråret 2019: 

 

Tirsdag den 26. marts 17:00-19:00 

Tirsdag den  28. maj 17:00-19:00 

6. Eventuelt 

Der var intet til eventuelt. 

 

Peter Jørn Larsen/ 

Jette Østergaard 
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